



جزییات طرح «انتقال خون اورژانسی» در بحران

دوشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۶ / ۴ جمادی الاول ۱۴۳۹ / ۲۲ ژانویه ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



خشکسالی ۹۷ بدتر از امسال خواهد بود

شماره ۲۴۰۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

مدیر پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی هشدار داد:

افزایش احتمال زلزله ۷ ریشتری در تهران

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

حذف یارانه ثروتمندان به آروش ابرازی و شناسایی دولت



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این که حذف یارانه اقشار غیر نیازمند به ۲ روش ابرازی و شناسایی انجام می شود، گفت: برخی خانوارها با اینکه مستحق نیستند یارانه نقدی دریافت می کنند.

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که یک برنامه رادیویی سخن می گفت، درباره روند حذف یارانه اقشار غیر نیازمند، گفت: در حال حاضر یک سری از افراد تحت پوشش (کمیتة امداد و بهزیستی و سایر نهادهای حمایتی) شناسایی شده اند که قطعا در لیست دریافت یارانه نقدی سال ۹۷ باقی خواهند ماند.

وی افزود: اگر سال گذشته بنابر ادامه حذف یارانه غیر نیازمندان بود، شاید درصدی از خطا هم وجود داشت اما به سرعت این خطا اصلاح می شد؛ سال گذشته تا مرز حذف ۵ میلیون نفر هم رقتیم و تعدادی هم مجدد یارانه گرفتند.

ربیعی با تأکید بر اینکه بعلاوه افرادی که تحت پوشش نهادهای هستند، پشت نوبتی ها را هم داریم، توضیح داد: بنای ما برای پرداخت یارانه نقدی بعد از افراد تحت پوشش، نیازمندان پشت نوبتی هستند یعنی افرادی که تحت حمایت هیچ یک از نهادهای نیستند اما نیازمند هم هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد: این افراد پشت نوبتی باید به افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی بپیوندند؛ چراکه واقعا بنا داریم تا یارانه های نقدی را هدفمند پرداخت کنیم.

وی افزود: فقر را می توان به صورت هدفمند از بین برد؛ به وسیله پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان توانستیم، عده ای از نیازمندان را شناسایی کنیم؛ البته دو روش ابرازی و شناسایی وجود دارد که در روش اول نیازمندان خودشان اعلام نیاز می کنند و در روش دوم خودمان بر اساس بانک های اطلاعاتی موجود اقدام به شناسایی می کنیم.

ربیعی در پایان تأکید کرد که عده ای مستحق نیستند اما یارانه نقدی دریافت می کنند.

رفع ابهام مجلس از ادامه فعالیت قانونی قهوه خانه های سنتی

قلیان آزاد شد



بالاترین مقام مسئول حوزه ICT؛

دلیل گران شدن گوشی از زبان وزیر ارتباطات



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزایش قیمت گوشی های موبایل پس از اجرای طرح رجیستری را ناشی از افزایش قیمت دلار و ارز آزاد دانست و گفت: از ۱۴ بهمن یک مدل گوشی دیگر زیرپوشش طرح رجیستری قرار می گیرد.

محمدجواد آذری جهرمی با اشاره به طرح ثبت تلفن همراه اظهار کرد: برخی می گویند با اجرای این طرح قیمت تلفن همراه ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است، اما این موضوع صحیح نیست و روزی که طرح را اجرا کردیم، دلار ۳۹۰۰ تومان بود و امروز بیش از ۴۵۰۰ تومان است. همچنین آن زمان ارزش مبادله ای ارائه می شد، اما اکنون تنها ارزش آزاد داده می شود، بنابراین طبیعی است که افزایش قیمت داشته باشیم.

وی با بیان این که طرح رجیستری را با قاطعیت پیش می بریم، افزود: اگر این طرح باعث افزایش درآمد واردکنندگان رسمی شده باشد، موفقیت را نشان می دهد، زیرا بدین معناست که کالار رسمی واردات گوشی رونق پیدا کرده است، اما این که سازمان تامین اجتماعی به حوزه واردات گوشی ورود کرده است به وزارت صمت ارتباط دارد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به مجراهای قانونی واردات گوشی، بیان کرد: هدف ما این است که برای واردات گوشی از مجرای قانونی انحصاری ایجاد نشود که افزایش قیمت بازار را در پی داشته باشد.

وزارت صمت نیز اعلام کرده است برای صدور مجوز محدودیتی ندارد.

آذری جهرمی گفت: همچنین بحث هایی بود برای این که به فروشگاه های عرضه تجهیزات الکترونیکی به صورت آنلاین مجوز داده شود. از این به بعد گوشی هایی که مشمول رجیستری می شود، آسیایی است که بازار زیادی دارد، اما باید در برابر اشکالاتی که

برای مردم به وجود می آید پاسخگو باشیم. آذری جهرمی با بیان این که یک ریال از هزینه رجیستری به وزارت ارتباطات نمی رود، گفت: طرح ثبت گوشی همراه حتی هزینه های مالی برای ما داشته است و ما از بعد مسئولیت پذیری نیز هزینه را پذیرفتیم، البته این که هزینه های قاچاق به دولت برگردد در توسعه اقتصاد تأثیر گذار است.

وی خاطرنشان کرد: فاز دوم طرح رجیستری برای مردم منافی دارد و از سرعت گوشی های تلفن همراه که مشکلات زیادی را ایجاد کرده است تا حدود زیادی جلوگیری می کند، نظارت خوبی در بازار وجود دارد و ۱۴ بهمن یک مدل گوشی دیگر زیرپوشش رجیستری قرار می گیرد.

آینده اقتصاد دنیا، اقتصاد دیجیتال است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: با ایستادگی در برابری فناوری نمی توانیم سهمی برای خود دریافت کنیم و باید شیوه نامه برخورد با آن را داشته باشیم.

محمدجواد آذری جهرمی گفت: فناوری زندگی بشر را تغییر داده است و ایستادگی در برابر آن منطقی نیست و هرکسی باید شیوه نامه خود را در برابر فناوری داشته باشد تا

مدیر پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی هشدار داد:

افزایش احتمال زلزله ۷ ریشتری در تهران

احتمال بروز زلزله ۷ ریشتری روی گسل شمال تهران ۲ برابر شده است. زارع یادآور شد: به دنبال آنچه محاسبه کرده ایم بر اساس تغییرات ایجاد شده روی زمین گسل شمال تهران بر اثر زلزله ۲۹ آذرماه اختلاف تنش روی انتهای غربی این گسل ۵ بار افزایش پیدا کرده و انتهای شرق گسل اشتهازد نیز همین میزان تنش را داشته است.

مدیر گروه مهندسی زلزله شناسی پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله تأکید کرد: هم اکنون افزایش تنشی در گسل شمال تهران مشاهده می کنیم به ویژه در منطقه وردآورد یا غرب تهران که با فرونشست زمین به دلیل پمپاژ آب همخوانی دارد. ضمن اینکه در ۳۴ سال گذشته سطح سفره آب زیرزمینی این منطقه حدود ۱۲ متر کاهش یافته و باعث شده است تا سالی ۳۵ سانتی متر در غرب تهران فرونشست زمین را شاهد باشیم.



گزارش های بین المللی نشان می دهد که از نظر شاخص های مربوط به خلایفیت ایران از کل دنیا در رتبه بالاتری قرار دارد که این نشان می دهد که در کشور خلایفیت داریم و لذا نیاز به چشم انداز، راهبرد و سیاست در این حوزه داریم. وی با اشاره به جلسات و مذاکرات متعددی که مرکز تحقیقات ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات با دستگاه ها و نهادهای مختلف داشت، افزود: مثلث Big Data، AR و تحولاتی را در دنیا ایجاد می کنند و آینده اقتصاد دنیا اقتصاد دیجیتال است. آذری جهرمی نخستین اقدام دولت تدبیر و امید با اشاره به گزارش مرکز

خبر

در جلسه کارگروه آلودگی هوا؛ جلوگیری از تولید خودروهای غیراستاندارد از سال آینده

رئیس سازمان محیط زیست: با خودروسازانی که خودروهای غیر استاندارد تولید می کنند سال آینده برخورد قانونی و قضایی می کنیم. عیسی کلانتری در جلسه کارگروه آلودگی هوا گفت: از سال آینده جلوی تولید خودروهای غیر استاندارد گرفته خواهد شد. وی با اشاره به قدرتمند بودن کارخانه های خودروسازی گفت: باید محکم بایستیم و خودروهایی که غیر استاندارد تولید می شود باید متوقف شود. کلانتری گفت: با تصویب آیین نامه اجرایی، قانون هوای پاک تا پایان سال اجرایی خواهد شد. رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به اینکه دو سوم آلودگی هوای تهران ناشی از سوخت گازوئیل است، افزود: تنها راه جلوگیری از آلودگی هوا در فصل سرما از رده خارج کردن ۶۵ هزار خودروی گازوئیلی است. وی گفت: ۱۱ درصد از آلودگی هوای تهران مربوط به موتورسیکلت هاست و سهم سواری ها ۳ درصد و کارخانه ها حدود ۲۰ درصد است.

کلانتری با اشاره به اقدام استانداری در جلوگیری از ورود کامیونهای فرسوده افزود: باید ناوگان حمل و نقل عمومی نوسازی شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، همکاری شهرداری ها و بخش خصوصی در نوسازی ناوگان عمومی شهر تهران را مهم خواند و گفت: دولت به تنهایی قادر به این نوسازی نخواهد بود. محیطی گفت: وزارت نیرو نزدیک به ۱۱ میلیارد متر مکعب حق آب تعیین کرده است و در تهران حق آب زیست محیطی نداریم. وی با اشاره به اینکه حق آب عمدتاً متعلق به تالاب ها و رودخانه هاست، گفت: در جاهایی که آب وجود داشته باشد قطعاً مقدار استاندارد حق آب زیست محیطی را خواهیم گرفت ولی شمال آب را شیرین کنند و بعد انتقال دهند. وی گفت: اگر قرار است آب از خزر انتقال داده شود آب شور انتقال خواهد یافت چون در شمال حدود ۱.۷ درصد نمک وجود دارد که اگر بخوانند ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب را منتقل کنند نزدیک ۳.۵ میلیون تن نمک قابلیت جابجایی ندارد.

سرمقاله

بحران آب و تصمیم گیری های پیش رو

هوشین جعفری ۱. «فاز اول بزرگترین گلخانه هیدروپونیک کشور در استان مرکزی افتتاح شد. از ویژگی های بارز این گلخانه این گلخانه ۵۰ هکتار و فازهای بعدی در دست احداث است. تاکنون دو هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در این زمینه انجام شده و برآورد می شود، سالانه ۲۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در این گلخانه تولید شود».

خبری که مهر منتشر کرده خبر ارزشمندی است. صرفه جویی نود درصدی آب در شرایط آب و هوایی نامطلوب ایران یک خدمت بزرگ است. کاش بشود این طرح ها را بیشتر و بیشتر گسترش داد و برای هدررفت های آب فکری بزرگ داشت. آب سخت به دست می آید. بیشتر برای نجاتش تلاش کنیم.

این را باید اضافه کرد که گزارش نیویورک تایمز هم در زمینه کم آبی ایران بسیار ارزشمند و جدی است.

روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» چند روز پیش در مطلبی با نام «گرم شدن هوا، بحران آب و ناآرامی؛ چگونه ایران در یک الگوی هشدار دهنده جای می گیرد؟» نوشته است: «نیجریه، سوریه، سومالی و اکنون ایران، در هر یک از این کشورها بحران آب به شیوه های متفاوت به مجموعه ای از ناآرامی های شهری، مهاجرت های گروهی، شورش ها یا حتی جنگی تمام عیار منجر شده است. در عصر تغییرات آب و هوایی تجربه این کشورها برای کشورهای دیگر عبرت آموز است. مؤسسه منابع جهانی در ماه جاری هشدار داد، تنش آبی در سرتاسر جهان در حال

افزایش است، به طوری که تا سال ۲۰۴۰، ۳۳ کشور در جهان با بحران تنش آبی روبه رو خواهند بود.» در چنین شرایطی، اوضاع کشاورزی در ایران باید مطالعه شده پیش برود. اگر دنبال خودکفایی گندم هستیم باید آب های تجدید ناپذیر را از دست بدهیم. اگر از خارج گندم یا گوشت وارد کنیم در داخل کشور شغل های زیادی را از دست می دهیم. در چنین شرایطی

، بهره برداری از شرایط مدرن آبیاری و کشاورزی گلخانه ای شاید بتواند بخشی از بحران آب را کاهش دهد ضمن اینکه باید به طور جدی در زمینه ایجاد شغل در حوزه های دیگر صنعت سرمایه گذاری شود. همین الانش هم بحران بیکاری داریم وای به حال اینکه بخوانیم حوزه های کشاورزی و دامپروری را سبک کنیم.